[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» сентября 2011 г. № 50
город Верхний Тагил

О создании штаба по проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, досрочных выборов депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011года в городском округе Верхний Тагил

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации," Избирательным кодексом Свердловской области от 29 апреля 2003 года N 10-ОЗ,  в целях оказания содействия Верхнетагильской городской территориальной избирательной комиссии и участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, досрочных выборов депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011года в городском округе Верхний Тагил

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать штаб для взаимодействия с избирательными комиссиями по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, досрочных выборов депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря  2011 года в следующем составе:

Башков А.Л. – глава городского округа Верхний Тагил – начальник штаба
Герасимова В.П. – глава администрации городского округа
Глинских Н.Н. – заместитель главы администрации по социальным вопросам
Копелева З.М. – начальник организационно-правового отдела, председатель ТИК
Долгов В.В. – заместитель главы администрации по производству

Ждановских Ю.С. – начальник планово-экономического отдела

Александров И.В. – начальник ОП №12 ММО МВД России «Невьянский» (по согласованию)

Небогина С.И. – заведующая территориальным органом поселка Белоречка
Рождественская С.А. – заведующая территориальным органом поселка Половинный

2. Утвердить План основных мероприятий штаба по подготовке и проведению   выборов  4 декабря 2011 года (прилагается).

3. Для работы Верхнетагильской городской территориальной избирательной комиссии в администрации городского округа предоставить кабинет №13, находящиеся в нем средства связи и техническое оборудование.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

Верхний Тагил

А.Л. Башков
Приложение

к Постановлению Главы
городского округа Верхний Тагил

от 27.09.2011г. №50
ПЛАН

 основных мероприятий рабочей группы по подготовке и проведению выборов 4 декабря 2011 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Результат

	1
	С целью оказания практической помощи в подготовке и проведении выборов, закрепить избирательные участки за должностными лицами городского округа: Башков А.Л. – избирательные участки №1217, №1221; Герасимова В.П. – избирательный участок №1216; Глинских Н.Н. – избирательный участок №1218; Долгов В.В.– избирательный участок №1219; Небогина С.И. – избирательный участок № 1215; Рождественская С.А. – избирательный участок №1220.
	Январь - март
2010г.
	Башков А.Л.
Герасимова В.П.

	Взаимодействие должностных лиц ОМС с участковыми избирательными комис-сиями

	2
	В целях привлечения населения городского округа Верхний Тагил к участию в голосовании на выборах 4 декабря 2011 года, закрепить членов рабочей группы за предприятиями и организациями, расположенными на территории ГО Верхний Тагил: Башков А.Л.– объекты малого предпринимательства и ИП;. Глинских Н.Н. –МУЗ «Городская больница», учреждения культуры и образования городского округа; Долгов В.В.– МУП УЖКХ, ООО «Агрофирма «Северная»
	В ходе выборной кампании
	 Башков А.Л.

Герасимова В.П.

	Высокий процент явки избирателей на избирательные участки в день голосования

	3
	Информирование населения о проводимой избирательной кампании и правах граждан на участие в выборах 4 декабря 2011г.
	В ходе выборной кампании
	Башков А.Л.

Копелева З.М.
	Повышение уровня грамотности избирателей

	4
	Опубликование сведений об избирательных участках с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 05.10.2011 г.
	Герасимова В.П.
Копелева З.М.
	Информирование избирателей о расположении избирательных участков

	5
	Оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на избирательных участках и предоставление мест для встреч с избирателями

	Не позднее.

05.10.2011 г

	Герасимова В.П.

Копелева З.М.
	Информирование избирателей о зарегистрированных кандидатах и их предвыборных программах

	6
	Опубликование сведений об образовании участковых избирательных комиссий

	09.11.2011г.
	 Копелева З.М.
	Информирование избирателей о членах УИК

	7
	Рассмотрение заявок на предоставление мест для встреч с избирателями
	В ходе выборной кампании
	Герасимова В.П.

Копелева З.М.
	Обеспечение равных условий  проведения предвыборной агитации

	8
	Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий в соответствии с законодательством РФ
	В ходе выборной кампании
	Башков А.Л.

Александров И.В.
	Соблюдение законности и правопорядка при проведении агитации

	9
	В целях привлечения граждан к участию в выборах 4 декабря 2011г. использовать проведение массовых мероприятий, планируемых к проведению в октябре-ноябре 2011г. в городском округе:

	в октябре-ноябре 2011г
	Глинских Н.Н.,
Красноперова И.П.

	Высокий процент явки избирателей на избирательные участки в день голосования

	10
	Оказание помощи участковым избирательным комиссиям

- в проведении торжественного открытия избирательных участков, создании праздничного настроения избирателей посредством звукового оформления;

- в организации торговли на избирательных участках;

- в поддержании правопорядка на избирательных участках;

- в соблюдении мер противопожарной безопасности на избирательных участках;

- в организации взаимодействия с руководителями предприятий, учреждений в обеспечении голосования лиц, занятых на работе в день проведения выборов
	4декабря 2011г.
	Глинских Н.Н.,

Красноперова И.П.,

Рождественская С.А.

Небогина С.И.

Ждановских Ю.С.

Александров И.В.

	Повышение  активности избирателей

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления
главы городского округа Верхний Тагил
Заголовок постановления:  О создании штаба по проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, досрочных выборов депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011года в городском округе Верхний Тагил
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Глава администрации
	В.П. Герасимова

	Начальник организационно-правового отдела
	З.М. Копелева

Исполнитель: Украинцева Е.В.

Постановление направить: руководителям, включенным в состав штаба